(Graafsma, 2014) Menanamkan prinsip bahwa kualitas dari produk domestik adalah bentuk melestarikan penggunaan karya dalam negeri sehingga berimplikasi pembangunan sektor ekonomi domestik yang berkelanjutan.

Sebagaimana yang diungkapkan Yahya bin Umar (w. 289 H/901 M) pemerintah tidak diperbolehkan mengintervensi pasar kecuali dalam kondisi 2 hal: *pertama* para pedagang tidak mau menjual barang dagangannya padahal barang tersebut sangat dibutuhkan oleh masyarakat. Maka dari itu, pemerintah dalam mengganti pedagang tersebut dengan mengganti pedagang yang dapat menggantikannya agar produk yang dibutuhkan masyarakat berdistribusi normal.